1

Ata n.º 4

Procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de um posto de trabalho da

carreira/categoria de técnico superior, conforme caraterização no mapa de pessoal da Direção Regional

de Agricultura e Pescas de Lisboa e Vale do Tejo, na Divisão de Licenciamento e Responsabilidade

Ambiental (DLRA), na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, por videoconferência, o júri designado por despacho

do Diretor Regional de Agricultura e Pescas de Lisboa e Vale do Tejo, 30 de setembro de 2022, retomou os

trabalhos relativos ao procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho do mapa

de pessoal da Direção Regional de Agricultura e Pescas de Lisboa e Vale do Tejo (DRAPLVT), para a Divisão

de Licenciamento e Responsabilidade Ambiental (DLRA), na carreira e categoria de técnico superior, na

modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, restrito a trabalhadores

detentores de um vínculo de emprego público por tempo indeterminado.

Tomaram parte nas presentes deliberações os seguintes elementos do júri:

Presidente: Marco Santos Nunes, Diretor de Serviços de Controlo;

1º Vogal Efetivo: Rui Luís de Sousa Cordeiro, técnico superior da Delegação Regional do Oeste, que

substituirá o Presidente do júri nas suas faltas e impedimentos;

2º Vogal Efetivo: Rui Manuel Gonçalves Paulo, técnico superior da Divisão de Planeamento e Gestão de

Recursos Humanos (enquanto representante dos Recursos Humanos).

A Presidente do júri deu início à reunião, propondo a seguinte ordem de trabalhos, que foi aceite por

unanimidade:

I. Decisão final sobre a lista unitária dos resultados da aplicação dos métodos de seleção;

II. Elaboração da lista unitária de ordenação final.

I. Decisão final sobre a lista unitária dos resultados da aplicação dos métodos de seleção

Terminado o prazo estabelecido para a audiência prévia sobre a lista unitária dos resultados da aplicação dos

métodos de seleção, deliberou o júri aprovar a seguinte grelha de classificação:

Nome do(a) candidato(a)
Classificação

PC

Classificação

EAC
Avaliação final

Carlos Alberto Costa Adrega 18,77 17,00 18,06

Maria Susana Coito 19,00 14,00 17,00

Susana Rafaela da Conceição Ferreira 14,14 12,00 13,28

Vitor Manuel Monteiro Lúcio 14,50 12,00 13,50

2

II. Elaboração da lista unitária de ordenação final

O Júri deliberou elaborar a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, que consta em anexo à

presente ata, e que será, nos termos do n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,

submetida a homologação pelo Diretor Regional de Agricultura e Pescas de Lisboa a Vale do Tejo.

Mais deliberou o júri notificar os candidatos, incluindo os excluídos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção, do ato de homologação da lista unitária de ordenação final, pela forma prevista no n.º 1 do artigo 6.º

e nos termos do n.º 3 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Os candidatos podem consultar o processo administrativo nas instalações da DRAPLVT, sitas na Rua Joaquim

Pedro Monteiro, n.º 8, em Vila Franca de Xira, das 09H30 às 13H00 e das 14H00 às 17H30.

Todas as deliberações desta reunião foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do júri.

Presidente

Marco Santos Nunes

1º Vogal Efetivo

Rui Luís de Sousa Cordeiro

2º Vogal Efetivo

Rui Manuel Gonçalves Paulo

		2023-02-09T14:55:16+0000
	MARCO SANTOS NUNES

		2023-02-09T15:30:30+0000

		2023-02-09T16:01:52+0000
	RUI MANUEL GONÇALVES PAULO